
 
                                                                                                                                 20.6.2008 

Informace k novele živnostenského zákona platné od 1.7.2008 
 

 
    Od 1. července 2008 nabývá účinnosti NOVELA ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA 
(zákon č. 130/2008), kterou se zásadně mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů a další související předpisy. 
 
V této souvislosti se zavádí do provozu nová verze informačního systému Registru 
živnostenského podnikání (IS RŽP). Vzhledem k tomu, že mají být provedeny k 1.7.2008 
jednorázově časově náročné automatizované přeměny stávajících živnosti na novou právní 
úpravu u všech podnikatelských subjektů, vedeném v živnostenském rejstříku, je nutná 
odstávka provozu IS RŽP. 
 
Z tohoto důvodu nebudou moci pracovníci živnostenských úřadů v níže uvedeném období 
vystavovat živnostenské listy či koncesní listiny, nahlížet do živnostenského rejstříku ani 
do něho provádět zápisy nebo výpisy. 
 
Upozorňujeme tímto podnikatelskou veřejnost, že v době   
 

od 25. června do 30. června 2008 
 

může docházet ke krátkodobým výpadkům a omezením poskytovaných služeb. 
Veškerá podání podnikatelských subjektů bude živnostenský úřad přijímat v běžných úředních 
hodinách. 
 
Doporučujeme podnikatelům, pokud se chystají vyřídit své záležitosti na 
živnostenském úřadě v nejbližší době, aby tak učinili do středy 25. června 
2008 (do 17:00 hodin), nebo až 1. července 2008 (od 8:00 hodin). 
 
Podnikatelské subjekty budou o všech omezeních informovány na internetových 
stránkách MPO, BusinessInfo a  na veřejném webu www.rzp.cz. 

 
 
 

                                                                              MěÚ Otrokovice 
                                                                                         Obecní živnostenský úřad 

    


